



LUSTOSA COMÉRCIO

CNPJ Nº10.847.885/0001-12
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2

Cliente:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Modalidade: PE 018/2022

Cond. De Pagamento: EMPENHO

Prazo de Entrega: 30 dias consecutivos a partir do recebimento da nota de empenho.

Válidade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias

NOME FANTASIA: LUSTOSA COMÉRCIO
RAZÃO SOCIAL: T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 10.847.885/0001-12 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 04.293.923-2 OPTANTE PELO SIMPLES? (SIM)
ENDEREÇO: TRAVESSA ADERSON DE MENEZES, Nº32 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS AMAZONAS
EMAIL: thiagolustosa@hotmail.com
TELEFONE: 92 3656-9267 FAX 92 3656-9267
BANCO : BRADESCO AG: 0482 C/C 754894-0

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Unit por extenso	Valor Total	Valor Total por extenso
GRUPO 2								
4	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº03.	100	UND	STARPRINT	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada, 90x146mm, nº04.	100	UND	STARPRINT	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
6	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: amarela Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	4000	UND	ALAPLAST	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 20.600,00	vinte mil e seiscentos reais
7	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava Detalhamento do Item: Dimensões aproximadas: 135x250x360mm Cor: azul Com timbre identificação Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem	4000	UND	ALAPLAST	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
8	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g.	1000	UND	NOVA ONDA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
9	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	1000	UND	BAMBINI	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
10	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo.	1000	PCT C/BL	JOCAR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
11	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo.	500	PCT C/4 BL	JOCAR	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
12	Copo transparente descartável, poliestireno, capacidade 200ml, água/suco e refrigerante. Caixa com 25 sacos	200	CX C/25 SC	COPOBRAS	R\$ 146,30	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 29.260,00	vinte e nove mil, duzentos e sessenta reais
13	Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c, norma abnt, nbr 14865, cor: branco Detalhamento do Item: Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada pacote.	20	CXC/50 PCT	FC	R\$ 128,05	cento e vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 2.561,00	dois mil, quinhentos e sessenta e um reais
14	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 25 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	100	UND	KOROTECH	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
15	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex	1000	UND	EUROCEL	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.870,00	três mil, oitocentos e setenta reais
16	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378)	1000	UND	TIRA SENHA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais

17	Bobina papel impressora, tipo papel: acetinado, aplicação: impressora bematech mp 20 mi, características adicionais: largura máxima: 76mm +,- 1mm, espesura: 0,07 a 0,09	2000	UND	RYMO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
18	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 mL	200	UND	ECOLE	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
19	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 mL	200	UND	STARPRINT	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
20	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 mL	50	UND	STARPRINT	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
21	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo	2000	CX C 100 UND	CHAPARRAU	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais
22	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.	2000	CX C 50 UND	CHAPARRAU	R\$ 3,00	três reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
23	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo.	2000	CX C 50 UND	CHAPARRAU	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 10.380,00	dez mil, trezentos e oitenta reais
24	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo	2000	CX C 25 UND	CHAPARRAU	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.980,00	oito mil, novecentos e oitenta reais
25	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10.	50	CX.C/50 UND	JOCAR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
26	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado.	100	CX.C/1 UND	CAVIA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
TOTAL :							R\$ 147.886,00	
Valor Global por extenso:							cento e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais	
GRUPO 4								
36	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 25 mm.	100	UND	GOLD	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.277,00	mil duzentos e setenta e sete reais
37	Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm Detalhamento do Item: Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm.	100	UND	GOLD	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
38	Flanela, flanela, 60cm, 40cm, laranja, cantos arredondados, acabamento nas bordas em over	300	UND	RAINHA DO VALE	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
TOTAL :							R\$ 3.890,00	
Valor Global por extenso:							três mil, oitocentos e noventa reais	

A empresa T. da S Lustosa declara que:

- a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem comom encargos fiscais , sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e , ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- b) Atende todas as exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra , sob pena de rescisão unilateral do contrato
- d) Todos os produtos são de procedência nacional com garantia de 12 (doze) meses.

Manaus, 23 de FEVEREIRO de 2022

T. da S. Lustosa Com. e Serv. - ME

THIAGO DA SILVA LUSTOSA

10.847.885/0001-12
T. DA S. LUSTOSA COMÉRCIO E
SERVIÇOS-ME

Rua Aderson de Menezes nº 32
São Jorge
Cep: 69.033-110

Manaus

Am

Razão Social : T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 10.847.885/0001-12
TRAVESSA ADERSON DE MENEZES N 32, BAIRRO: SÃO JORGE - MANAUS/AM
Telefone: (92) 3656.9267
E-mail: thiagolustosa@hotmail.com